Протокол №П-КК-22/2022 от 15.09.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-22/2022

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 15 сентября 2022 года

Дата составления протокола – 15 сентября 2022 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Крестинина Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в августе 2022 года.

2. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в августе 2022 года.

3. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2022года.

Протокол №П-КК-22/2022 от 15.09.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

 По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в августе 2022 года.

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты плановых

проверок, проведенных в августе 2022 года, назначенными рабочими группами (протокол

заседания Контрольной комиссии от 24.06.22г. №П-КК-14/2022), следующих членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1
032

Акционерное общество
«АтлантикТрансгазСистема»

ПК-14/2022-032
от 26.08.2022г.

Нарушений
не
выявлено

2

010
Общество с ограниченной
ответственностью
«ГАЗИНФОРМСЕРВИС»

ПВ-14/2022-010
от 30.08.2022г.

Нарушений
не
выявлено

3
048

Акционерное общество «Северо-
Кавказский научно-исследовательский
проектный институт природных газов»

ПК-14/2022-048
от 24.08.2022г.

Нарушения
выявлены

4
117

Закрытое акционерное общество «Научно-
инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-14/2022-117
от 16.08.2022г.

Нарушений
не
выявлено

5

163

Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром добыча
Уренгой»

ПК-14/2022-163
от 12.08.2022г.

Нарушений
не
выявлено

6
201

Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром трансгаз
Самара»

ПК-14/2022-201
от 19.08.2022г.

Нарушений
не
выявлено

В отношении АО «СевКавНИПИгаз» по выявленному нарушению акта проверки от

24.08.2022г №ПК-14/2022-048 уже применена мера дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 17.08.2022 г. № П-ДК-

05/2022):

Нарушение
Мера

дисциплинарного
воздействия

Срок
устранения
нарушений

Задолженность по оплате обязательных взносов
Ассоциации составляет 182 (сто восемьдесят две тысячи)
рублей 00 копеек (п.5.2.3 Положения о членстве в Ассоциации,
в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)

Предписание
об обязательном
устранении
выявленных
нарушений

до
25.10.2022

Назначена внеплановая проверка (протокол заседания Контрольной комиссии от

23.08.2022 г. №П-КК-19/2022):

Рег. № в
реестре
членов

Наименование

члена Ассоциации

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей

группы

048
Акционерное общество «Северо-Кавказский
научно-исследовательский проектный институт
природных газов»

26.10.2022
Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Принять к сведению материалы плановой проверки члена Ассоциации и передать в

Дисциплинарную комиссию:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

048
Акционерное общество «Северо-Кавказский
научно-исследовательский проектный
институт природных газов»

ПК-14/2022-048 от
24.08.2022г.

Нарушения
выявлены

Протокол №П-КК-22/2022 от 15.09.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1
032 Акционерное общество «АтлантикТрансгазСистема»

ПК-14/2022-032
от 26.08.2022г.

2
010

Общество с ограниченной ответственностью
«ГАЗИНФОРМСЕРВИС»

ПВ-14/2022-010
от 30.08.2022г.

3
117

Закрытое акционерное общество «Научно-инженерный
центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-14/2022-117
от 16.08.2022г.

4
163

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
добыча Уренгой»

ПК-14/2022-163
от 12.08.2022г.

5
201

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Самара»

ПК-14/2022-201
от 19.08.2022г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению материалы плановой проверки члена Ассоциации и передать

в Дисциплинарную комиссию:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

048
Акционерное общество «Северо-Кавказский
научно-исследовательский проектный
институт природных газов»

ПК-14/2022-048 от
24.08.2022г.

Нарушения
выявлены

2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1
032 Акционерное общество «АтлантикТрансгазСистема»

ПК-14/2022-032
от 26.08.2022г.

2
010

Общество с ограниченной ответственностью
«ГАЗИНФОРМСЕРВИС»

ПВ-14/2022-010
от 30.08.2022г.

3
117

Закрытое акционерное общество «Научно-инженерный
центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-14/2022-117
от 16.08.2022г.

4
163

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
добыча Уренгой»

ПК-14/2022-163
от 12.08.2022г.

5
201

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Самара»

ПК-14/2022-201
от 19.08.2022г.

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в августе 2022 года.

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты внеплановой

проверки деятельности члена Ассоциации, проведенной досрочно, рабочей группой

Контрольной комиссии, назначенной решением Контрольной комиссии Ассоциации

(протокол заседания Контрольной комиссии от 23.08.2022г. № П-КК-19/2022) на предмет

выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки до 25.10.2022 г. (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от

17.08.2022 г. № П-ДК-05/2022):

Протокол №П-КК-22/2022 от 15.09.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Рег.№ в
реестре

Наименование
организации

№ и дата акта
проверки

Нарушение
Результат
проверки

004 Общество с ограниченной
ответственностью
«Конструкторско-
технологический проектный
институт «Газпроект»

№ВК-19/2022-004

от 26.08.2022г.

задолженность по оплате
обязательных взносов
Ассоциации составляет
91 000 (девяносто одна
тысяча) рублей 00 копеек

Нарушение

устранено

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению результаты внеплановой проверки и уведомить Дисциплинарную

комиссию Ассоциации о результатах внеплановой проверки:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

004 Общество с ограниченной ответственностью
«Конструкторско-технологический проектный
институт «Газпроект»

№ВК-19/2022-004

от 26.08.2022г.

Нарушение

устранено

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты внеплановой проверки и уведомить

Дисциплинарную комиссию Ассоциации о результатах внеплановой проверки:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

004 Общество с ограниченной ответственностью
«Конструкторско-технологический проектный
институт «Газпроект»

№ВК-19/2022-004

от 26.08.2022г.

Нарушение

устранено

 По вопросу № 3 повестки дня. Об утверждении План-графика проведения проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2022 года.

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п. 2.6.8. Положения о Контрольной

комиссии утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2022 года (Приложение), в соответствии с Планом

проверок на 2022 год (утвержденным протоколом от 06.12.2021г. №П-КК-20/2021) на

предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ, в отношении

организаций:
№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации Форма проверки

1
148

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

Исключение из членов Ассоциации с
25.03.22 г. (протокол заседания Совета
Ассоциации от 25.03.2022 г. №П-02/2022)

2
162

Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром добыча Краснодар» камеральная

3
234

Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ
СИСТЕМЫ»

камеральная

4
283

Закрытое акционерное общество
«Нортгаз»

камеральная

Протокол №П-КК-22/2022 от 15.09.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

5
304

Общество с ограниченной
ответственностью «РусГазШельф»

выездная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2022 года. (Приложение).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2022 года. (Приложение).

Приложение: План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2022 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина